МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

333 27.09.2022 г.

Об организации платных образовательных услуг

В соответствии со ст. 54, 101 Федерального закона №273 -  ФЗ «Об образовании в
РФ», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил
оказания платных образовательных услуг», Постановления Балтасинского районного
исполнительного комитета от 15 мая 2014 года №239 «Об утверждении перечня платных
услуг, оказываемых муниципальными ‘учреждениями Балтасинкого муниципального
района РТ», в целях удовлетворения потребностей родителей (законных представителей),
в соответствии с лицензией от 25 марта 2016 года №8034 на осуществление
образовательной деятельности и дополнительного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 3 октября 2022 года платные дополнительные образовательные услуги
«Школа будущего первоклассника», «Хореография».

2. Установить период работы курсов по подготовке детей к школе с 3 октября 2022
года по 30 апреля 2023 года.

3. Утвердить программу, учебный план по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг (приложение 1).

4. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг
(приложение 2).

5. Утвердить график предоставления платных дополнительных образовательных
услуг (приложение 3).

6. Утвердить штатное расписание по организации платных дополнительных
образовательных услуг (приложение 4).

7. Утвердить форму заявления (приложение 5), форму договора платных
дополнительных образовательных услуг (приложение 6).

8. Назначить ответственной за организацию платных дополнительных
образовательных услуг заместителя директора по УВР Хакимову Г.К.

9. Хакимовой Г.К. подготовить прейскурант цен, расчет стоимости платных
дополнительных образовательных услуг.

10.Ответственность за жизнь, безопасность и здоровье детей во время занятий
возложить на преподавателей МБОУ «Балтасинская гимназия», осуществляющих платные
образовательные услуги.

11 .Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по УВР Хакимову Г.К.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназии»

С приказом ознакомлена: ■, х Хакимова Г.К.

А.Р.Миннемуллин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

337 27.09.2022 г.

Об организации платных образовательных услуг

В соответствии со ст. 54, 101 Федерального закона №273 -  ФЗ «Об образовании в
РФ», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил
оказания платных образовательных услуг», Постановления Балтасинского районного
исполнительного комитета от 15 мая 2014 года №239 «Об утверждении перечня платных
услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Балтасинкого муниципального
района РТ», в целях удовлетворения потребностей родителей (законных представителей),
в соответствии с лицензией от 25 марта 2016 года №8034 на осуществление
образовательной деятельности и дополнительного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 3 октября 2022 года по 30 апреля 2023 года организовать платные курсы
«За рамками школьного учебника»:

информатика -  2 раза в неделю
2. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг.
3. У твердить форму договора платных дополнительных образовательных услуг

(приложение 1).
4. Назначить ответственной за организацию платных дополнительных

образовательных услуг заместителя директора по УВР Мукминову М.Г..
5. Мукминовой М.Г. подготовить прейскурант цен платных дополнительных

образовательных услуг.
6.Ответственность за жизнь, безопасность и здоровье детей во время занятий

возложить на преподавателей МБОУ «Балтасинская гимназия», осуществляющих платные
образовательные услуги.

7.Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по УВР Мукминову М.Г.

А.Р.Миннемуллин